AN SALGADOS
Vereador

Câmara Municipal de Américo Brasiliense

REQUERIMENTO N° 01) /2025 /2025

AUTOR/Vereador: EDINAN SALGADOS

CONSIDERANDO que a Copa Américo é um evento esportivo de grande rele-

vância para a cidade de Américo Brasiliense, consolidada ao longo dos anos como uma

tradição que promove o esporte, a integração social e o entretenimento para a população

local;

CONSIDERANDO que a realização do torneio no início de março tem um sig-

nificado especial, pois marca o início do calendário esportivo municipal, reunindo equi-

pes locais, em um clima de competição saudável e valorização do esporte;

REQUEIRO à Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais, seja oficiado à Ex-

celentíssima Senhora TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA, Dignís-

sima Prefeita Municipal, solicitando de Vossa Excelência, entrar em entendimento com

o setor competente e informar a esta Casa de Leis quais providências serão tomadas

para garantir a realização da Copa Américo no inicio de março, mantendo viva essa

tradição tão importante para a nossa cidade.

Sala de Sessões "Dr. Elias Leme da Costa", 03 de fevereiro de 2025.

Rua Manoel Borba, 298 - CEP 14820-003 - Américo Brasiliense - SP
CNPJ 50.513.589/0001-08 - Fone: (16) 3392-3444 - americobrasiliense.sp.leg.br

	00000001